
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  
V   Unità Operativa –  Personale  A.TA. ed Educativo 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 067739 2609  
PEC usprm@postacert.istruzione.it           PEO ata.rm@istruzione.it  

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 

MPI AOOUSPRM.Registro 
Ufficiale  prot. n-  687-  USCITA - 

                                                  Roma, 14/01/2014    

 
 
 

IL  DIRIGENTE 
 

 
VISTO il D.L.vo 16/04/1994 n. 297, riguardante le disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione;  
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per 

l’anno scolastico  2013/14 sottoscritto il 11/03/2013; 
VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 9 del 13/03/2013; 
VISTO  
 
 
VISTA 
 
 
ACCERTATO         

l’elenco dei trasferimenti del personale A.T.A. pubblicato all’albo di questo Ufficio 
Scolastico Regionale per il Lazio Ufficio X – Ambito Territoriale per la Provincia di 
Roma  in data 1 agosto 2013 con D.D.  prot. n.11325;  
la richiesta della Sig.ra NATILI Mirella di tentativo di conciliazione prot. n. 21771 del 
07/08/2013 tendente ad ottenere, a seguito di mobilità,la sede presso l’I.C.”T.Silvestri” 
di Trevignano; 
che nella sede di titolarità della Sig.ra NATILI , I:C: di Manziana, sono stati 
individuati n.2 collaboratori scolastici in posizione di soprannumerarietà: 
GUGLIELMI Filomena - NATILI Mirella. 
Alla Sig.ra GUGLIELMI Filomena sono stati erroneamente attribuiti pp.178 anziché 
42 in relazione alla seconda fase di trasferimento fra comuni diversi. 
Alla Sig.ra NATILI Mirella sono stati attribuiti pp. 114 in relazione alla seconda fase 
di trasferimento fra comuni diversi.            ;                  

RILEVATO   che a seguito di tale punteggio la Sig.ra Guglielmi Filomena è stata trasferita presso 
I.C. “T.Silvestri” di Trevignano, seconda sede indicata nella domanda di mobilità; 

RILEVATO che a seguito di tale punteggio la Si.g.ra NATILI Mirella è stata trasferita presso l’I.C. 
“Don Milani” di Cerveteri, nona preferenza richiesta nella domanda di movimento; 

CONSIDERATA l’opportunità, nell’esercizio del potere di autotutela e per non determinare disparità di 
trattamento tra gli aspiranti al trasferimento, di non lasciar sussistere scientemente tale 
errore; 

  
                       D I S P O N E  

 
� Il trasferimento della sig.ra NATILI Mirella  nata il 03/08/1962 (RM) è così rettificato: da 

I.C. “Don Milani” di Cerveteri RMIC883008 -  a I.C.“T. Silvestri” di Trevignano 
RMIC871002 con raggiungimento della sede al 01/09/2014. 

 
 
 



 
 
 
 

� Conseguentemente il trasferimento della sig.ra Guglielmi Filomena nata il 10/10/1962  (AP) 
è così rettificato: da I.C. “T. Silvestri ” “RMIC871002” di Trevignano   a I.C. “Don Milani” 
di Cerveteri  “RMIC883008”con raggiungimento della sede al  01/09/2014.. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire in conformità a quanto previsto 
dal C.C.N.L., tentativo di conciliazione, di cui all’art. 1 dell’accordo sottoscritto in data 18/10/2001, 
ovvero ricorrere al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro ai sensi dell’art. 63 del D.L.vo 
165/2001. 

 
                                                                                            f.to     IL DIRIGENTE 
                                                                                                          G.Minichiello 
 
• All’Albo                     - SEDE  
• All’U.R.P.                  - SEDE 
• Alle OO.SS. del Comparto Scuola - LORO SEDI 
• Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado di 
     Roma e Provincia                             LORO SEDI 
 
 


